LES MINES D’OR VISIBLE INC   VISIBLE GOLD MINES INC
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS NOTES TO CONDENSED INTERIM
INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS FINANCIAL STATEMENTS
31 OCTOBRE 2011 OCTOBER 31, 2011
(exprimé en dollars canadiens, sauf pour   (expressed in Canadian dollars, except
le nombre des actions et les montants par action)   share and per share amounts)

 (non audité)   (unaudited)

 b) Rapprochement de la situation financière, des

capitaux propres, du résultat global et de l’état de la
perte tel qu’il est constaté précédemment en vertu
des PCGR du Canada versus les IFRS et notes
explicatives

 b) Reconciliation of financial position, equity,
comprehensive income and statement of loss as
previously reported under Canadian GAAP to IFRS
and explanatory notes

 July 31, 2011  October 31, 2010  August 1, 2010

PCGR du
Canada /

Canadian
GAAP

$
Adj.

$
IFRS

$

PCGR du
Canada /

Canadian
GAAP

   $
Adj.

$
IFRS

$

 PCGR du
Canada /

Canadian
GAAP

$
Adj.

$
IFRS

$

Actif   Assets
Actif courant   Current assets
Trésorerie et équivalents de
trésorerie 1 329 177  -  1 329 177  4 923 405  -  4 923 405  811 998  -  811 998  Cash
Titres négociables 575 000  -  575 000  106 845  -  106 845  97 020  -  97 020  Marketable securities
Taxes à recevoir 293 119  -  293 119  49 164  -  49 164  19 009  -  19 009  Taxes receivable
Crédits d’impôts à recevoir 1 325 730  -  1 325 730  117 384  -  117 384  117 384  -  117 384  Tax credit receivable
Frais payés d’avance 20 973  -  20 973  6 166  -  6 166  667  -  667  Prepaid expenses

 4 597 150  -  4 597 150  5 202 964  -  5 202 964  1 046 078  -  1 046 078

Actif non courant   Non-current assets
Immobilisations 5 228  -  5 228  1 240  -  1 240  3 919  -  3 919  Property, plant and equipment
Fonds de liquidité détenus pour frais
d’exploration 2 673 657  -  2 673 657  -  -  -  -   -

 Cash funds held for exploration
expenses

Propriétés minières 643 746  -  643 746  569 835  -  569 835  538 020  -  538 020  Mining properties
Frais d’exploration reportés 5 518 645  -  5 518 645  3 173 159  -  3 173 159  3 089 596  -  3 089 596  Deferred exploration expenses

 8 841 276  -  8 841 276  3 744 234  -  3 744 234  3 631 535  -  3 631 535

Total de l’Actif 13 438 426  -  13 438 426  8 947 198  -  8 947 198  4 677 613  -  4 677 613  Total Assets

Passif   Liabilities
Passif courant   Current liabilities
Comptes fournisseurs et charges à
payer 1 089 550  -  1 089 550  66 264  -  66 264  85 023  -  85 023

 Accounts payable and accrued
Liabilities

Impôts futurs 282 753  -  282 753  -  -  -  -  -  -  Future income taxes

Total du Passif 1 372 303  -  1 372 303  66 264  -  66 264  85 023  -  85 023  Total Liabilities

Capitaux Propres   Equity
Capital-actions (i) 14 900 550  (164 150)   14 736 400  11 652 575  (164 150)   11 488 425  6 731 975  (164 150)   6 567 825  Share Capital (i)
Surplus d’apport (i) 3 702 593  164 150  3 866 743  724 667  164 150  888 817  768 267  164 150  932 417  Contributed surplus (i)

 18 603 143  -  18 603 143  12 377 242  -  12 377 242  7 500 242  -  7 500 242

Cumul des autres éléments du
résultat global (242 778)  -  (242 778)  2 095  -  2 095  (13 230)  -  (13 230)

 Accumulated other comprehensive
income

Déficit (6 294 242)  -   (6 294 242)  (3 498 403)  -   (3 498 403)  (2 894 422)  -   (2 894 422)  Deficit

 (6 537 020)  -  (6 537 020)  (3 496 308)  -  (3 496 308)  (2 907 652)  -  (2 907 652)

Total des Capitaux Propres 12 066 123  -   12 066 123  8 880 934  -  8 880 934  4 592 590  -  4 592 590  Total Equity

Total du Passif et des
Capitaux Propres 13 438 426  -   13 438 426  8 947 198  -  8 947 198  4 677 613  -  4 677 613  Total Liabilities and Equity

 27

   LES MINES D’OR VISIBLE INC   VISIBLE GOLD MINES INC
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS NOTES TO CONDENSED INTERIM
INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS FINANCIAL STATEMENTS
31 OCTOBRE 2011 OCTOBER 31, 2011
(exprimé en dollars canadiens, sauf pour   (expressed in Canadian dollars, except
le nombre des actions et les montants par action)   share and per share amounts)

 (non audité)   (unaudited)

 1er août /

August 1
 31 juillet /

July 31
  2010  2011
  $  $
Capitaux propres selon les normes
comptables en vigueur avant le
basculement   4 592 590

[…]

placements privés accréditifs  -

Shares issued by flow-through private
placements

Rémunération à base d’actions  -  Share-based payments

Impôt sur le résultat – Effet de l’impôt sur
le résultat sur les ajustements ci-dessus  -

Income taxes – Income tax impact above
adjustments

Résultat global total selon les IFRS  2 051 836  Total comprehensive income under IFRS

 28

   LES MINES D’OR VISIBLE INC   VISIBLE GOLD MINES INC
NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS NOTES TO CONDENSED INTERIM
INTERMÉDIAIRES CONDENSÉS FINANCIAL STATEMENTS
31 OCTOBRE 2011 OCTOBER 31, 2011
(exprimé en dollars canadiens, sauf pour   (expressed in Canadian dollars, except
le nombre des actions et les montants par action)   share and per share amounts)

 (non audité)   (unaudited)

Exercice terminé le 31 juillet 2011
Year ended July 31, 2011

Période de trois mois terminée le
31 octobre 2010

Three-month period ended October
31, 2010

 PCGR du
Canada

Canadian
GAAP

$

Aju.
Adj.

$
IFRS

$

PCGR du
Canada

Canadian
GAAP

$

Aju.
Adj.

$
IFRS

$

DÉPENSES   EXPENSES
Honoraires des consultants  491 196 - 491 196 110 700 - 110 700 Consulting fees

Honoraires professionnels  52 541 - 52 541 1 365 - 1 365 Professional fees

Frais de bureau et frais généraux 46 213 - 46 213 7 822 - 7 822 Office and general

Conférences et promotion 452 900 - 452 900 71 715 - 71 715 Conference and promotion

Frais associés aux sociétés ouvertes 84 550 - 84 550 2 226 - 2 226 Public company expenses

Rémunération à base d’actions 1 065 665 - 1 065 665 - - - Share-based compensation

Impôts de la partie XII.6 15 744 - 15 744 - - - Part XII.6 taxes

Amortissements 4 386 - 4 386 2 679 - 2 679

Amortization

PERTE D’OPÉRATION 2 213 195 - 2 213 195 196 507 - 196 507 OPERATING LOSS

Produits d’intérêts (45 457) - (45 457) (1 762) - (1 762)

Finance income

Perte (gain) sur disposition de titres
négociables 8 522 - 8 522 27 - 27

Loss (gain) on disposal of marketable
securities

Frais d’exploration - dépenses 12 475 - 12 475 -  - - Exploration expenses
PERTE AVANT IMPÔTS SUR LES
BÉNÉFICES 2 188 735 - 2 188 735 194 772 - 194 772 LOSS BEFORE INCOME TAXES

Impôts futurs (366 447) - (366 447) - - - Future income taxes

PERTE NETTE 1 822 288 - 1 822 288 194 772 - 194 772 NET LOSS

Autre élément du résultat global   Other comprehensive income

Variation de la perte (gain) sur la valeur
des actifs financiers disponibles à la
vente 238 070 - 238 070 (15 325) - (15 325)

Changes in loss (gain) on fair value of
available-for-sale investments

Reclassement aux résultats du gain
(perte) réalisé sur la cession de titres
négociables (8 522) - (8 522) - - -

Reclassification to earnings of realized gain
(loss) on disposal of marketable securities

Autre élément du résultat global de la
période 229 548 - 229 548 (15 325) - (15 325) Other comprehensive income for the period

RÉSULTAT GLOBAL DE LA
PÉRIODE 2 051 836 - 2 051 836 179 447 - 179 447

COMPREHENSIVE INCOME FOR THE
PERIOD

Certains montants présents aux états intermédiaires
condensés non audités de la perte ont été reclassés
pour se conformer aux exigences de présentation
adoptées en vertu des IFRS, puisque l’état de la
perte comportait des dépenses classées par
fonction et par nature, ce qui n’est pas permis selon
les IFRS.

Les frais d’Inscription, registrariat et information aux
actionnaires ont été reclassés en Frais associés aux
sociétés ouvertes. De plus, les frais de voyages et
de représentation ainsi que la publicité et promotion